
INFORMATIONEN ZUM
NEUEN WOCHENZETTEL

Liebe Leserinnen und Leser,

der neue gemeinsame Wochenzettel, 
der ab dem 1. Advent für die Gemeinden 
St. Petrus und St. Martin erscheint, bietet 
Ihnen einen klaren und übersichtlichen 
Aufbau. 

Auf der ersten Seite fi nden Sie einen 
Wochen-Impuls sowie die wichtigsten 
Highlights der Woche auf einen Blick. 

Auf den Innenseiten folgen die Übersicht 
über die Gottesdienste und Beichtzeiten 
sowie – sofern vorhanden – die Nennung 
der Verstorbenen aus unserer Gemeinde. 

Die vierte Seite informiert über alle 
Veranstaltungen der Woche und enthält 
die Kontaktdaten der Pfarrbüros. 

Zusätzlich fi nden Sie in diesem 
Kontaktfl yer alle wichtigen 
Ansprechpersonen beider Pfarreien.

PASTORALTEAM

Msgr. Dr. Markus Hofmann | Leitender Pfarrer
Stadtdechant
Telefon 0228 98588-20
markus.hofmann@erzbistum-koeln.de

Pfr. Dr. Peter Rieve | Pfarrvikar
Telefon 0228 634848 
peter.rieve@sankt-petrus-bonn.de

Pfr. Rojy Thomas Muringayil | Pfarrvikar
Telefon 0228 633535
rojy.muringayil@sankt-petrus-bonn.de

Kpl. Dr. Christian Jasper | Stadtjugendseelsorger
Telefon 0228 98588-10
kaplan.jasper@bonner-muenster.de

Carmela Verceles | Pastoralreferentin
Telefon 0228 98588-16
carmela.verceles@katholisch-bonn.de

Carola Dickopf-Nussbaum | Pastoralreferentin
Telefon 0228 634848 
carola.nussbaum@sankt-petrus-bonn.de

Prof. Dr. Klaus von Stosch | Diakon 
Telefon 0228 73-62160
stosch@uni-bonn de

Dr. Zenon Szelest | Diakon
Telefon 0228 98588-40
zenon.szelest@bonner-muenster.de

Schwester Carmen Reifenscheid ADJC
Telefon 0228 93393192
schwester.carmen@bonner-muenster.de

Pfr. Dirk Baumhof | Subsidiar

Pfr. Christoph Paschek | Subsidiar

KATHOLISCH IN BONN-MITTE
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GEMEINDEBÜROS

Büro an St. Marien
Heerstr. 128 | 53111 Bonn 
Telefon 0228 633535
Di–Fr 9.00–11.30 Uhr | Do 15.00–17.00 Uhr

Büro an der Stiftskirche
Kasernenstr. 52 a | 53111 Bonn   
Telefon 0228 634848
Mo–Fr 9.00–11.30 Uhr I Mi 15.30–17.30 Uhr

Büro an St. Joseph
Kaiser-Karl-Ring 2 | 53111 Bonn   
Telefon 0228 94736070
Fr 9.00–11.30 Uhr

E-Mail-Adresse 
pfarrbuero.sankt-petrus@erzbistum-koeln.de

Büro am Bonner Münster | St. Martin
Gerhard-von-Are-Str. 5 | 53111 Bonn 
Telefon 0228 98588-10
pastoralbuero@bonner-muenster.de
Mo, Di, Mi, Fr 9.00–12.00 Uhr | Do 14.00–17.00Uhr 

KIRCHENMUSIK

Laie Belmonte-Miras
Seelsorgebereichsmusikerin 
laie.belmonte@erzbistum-koeln.de

Markus Karas
Regional- und Münsterkantor
markus.karas@bonner-muenster.de

Thiemo Dahmen
Kirchenmusiker
thiemo.dahmen@sankt-petrus-bonn.de

KIRCHEN UND GEMEINDERÄUME

GEISTLICHES ZENTRUM 
ST. PETRUS

Petra Brenig-Klein
www.sankt-petrus-bonn.de/gz
petra.brenig-klein@sankt-petrus-bonn.de 

KATH. FAMILIENZENTRUM 
ST. PETRUS

Mechthild Teriete
Telefon 0151 42409958 
fz@sankt-petrus-bonn.de
mechthild.teriete@erzbistum-koeln.de

EKKO – 
JUGENDPASTORALES 
ZENTRUM

www.ekko-bonn.de

BÜCHEREIEN

Bücherei an der Stiftskirche 
Telefon 0228 656927
Öffnungszeiten: mittwochs 15.00 – 17.00 Uhr
jeden letzten Sonntag/Monat: 11.00 – 13.00 Uhr
Grundschulklassen: nach Absprache

Treffpunkt Bücherei St. Marien
Telefon 0228 96958945
Öffnungszeiten: mittwochs: 15.00 – 18.00 Uhr
jeden 1. und 3. Sonntag/Monat: 11.15 – 12.30 Uhr
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(F) Kirche St. Franziskus Adolfstr. 77/Ecke Georgstr. | (H) Kapelle St. Helena/Dialograum »Kreuzung 
an Sankt Helena« Bornheimer Str. 130 | Gemeindesaal, Ellerstr. 44 | (J) Kirche St. Joseph Gemeinde-
saal/Neues Forum/Cäciliensaal, Kaiser-Karl-Ring 2 | (M) Kirche St. Marien Adolfstr. 28 | Gemeinde-
saal/Clubraum/Jugendraum, Adolfstr. 28 d | Bücherei, Adolfstr. 28 e | (S) St. Johann Baptist & Petrus 
(Stiftskirche) Kölnstr. 31 | Gemeindesaal, re. neben der Kirche | Petrussaal, Kasernenstr. 52 a | 
Bücherei/KBW (Kath. Bildungswerk) Kasernenstr. 60 | Gertrudiskapelle Im Krausfeld 10 | 
SenTaBlu (Seniorentagesstätte) Blumenhof 22 | LVR-Klinik,Kaiser-Karl-Ring 20 | (BM) Bonner 
Münster Münsterplatz | (G) Gangolfsaal am Bonner Münster Gangolfstr. 14 | (KAP) Kapitelsaal am 
Bonner Münster Zugang über Basilika | (KG) Kreuzgang am Bonner Münster Zugang über Basilika 
oder Gerhard-von-Are-Str. 5
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